DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacion
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Sccial
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente

Aprovechamientos de Tipo Corriente

Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en
Hercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publizo

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Oftras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversiéon
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicaciéon

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversion

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

Interno

Externo

Ortos Origenes de Financiamiento
Aplicacién

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

NOVIEMBRE 2016

$72,564,104.06
$36,820,307.08

$0.00

$0.00

$0.00
$4,903,106.11
$794,716.98
$29,644.49
$0.00

$0.00

$2,886,636.08
$28,206,203.42
$0.00
$35,743,796.98

$21,510,834.27
$4,777,080.12
$6,537,204.47
$0.00

$0.00

$0.00
$2,918,678.12
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,076,510.10

$74,924.05
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$74,924.05

$0.00
$74,924.05
$0.00
-$74,924.05

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

NOVIEMBRE 2015

$68,142,649.88
$34,462,681.31

$0.00

$0.00

$0.00
$4,640,731.06
$322,593.88
$330,986.87
$0.00

$0.00

$3,250,582.61
$25,917,786.89
$0.00
$33,679,968.57

$19,881,793.42
$5,388,971.67
$5,682,506.55
$0.00

$0.00

$0.00
$2,726,696.93
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$782,712.74

$243,158.46
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$243,158.46

$0.00
$243,158.46
$0.00
-$243,158.46

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.0C
$0.00



DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

NOVIEMBRE 2016 NOVIEMBRE 2015
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$174,717.77 -$1,198,229.05
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $1,311,334.08 $2,071,131.00
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio $1,136,616.31 $872,901.95

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la informacion referente a la
situacién y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legaimente responsables de la autenticidad y veracidad
de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaracion en falso sobre las mismas.”

COORDINADORA ADMINISTRATIVA DIRECTORA EJEC! A COMISARIV 2

L.C. SUSANAORIZ SERRANO C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR L.C.P.Y.A.P. NAYEL| JACQUELINE SORIANO ALTUZAR




	Page 1
	Page 2

