## DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO



## ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

## DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

	NOVIEMBRE 2016	NOVIEMBRE 2015
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$72,564,104.06	\$68,142,649.88
Origen	\$36,820,307.08	\$34,462,681.31
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$4,903,106.11	\$4,640,731.06
Productos de Tipo Corriente	\$794,716.98	\$322,593.88
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$29,644.49	\$330,986.87
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en	\$0.00	\$0.00
Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$2.886,636.08	\$3,250,582.61
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas	\$28,206,203.42	
	\$20,200,203.42	\$25,917,786.89
Otros Origenes de Operación		\$0.00
Aplicación	\$35,743,796.98	\$33,679,968.57
Servicios Personales	\$21,510,834.27	\$19,881,793.42
Materiales y Suministros	\$4,777,080.12	\$5,388,971.67
Servicios Generales	\$6,537,204.47	\$5,682,506.55
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$2,918,678.12	\$2,726,696.93
Pensiones y Jubilaciones	\$0.00	\$0.00
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00	\$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$1,076,510.10	\$782,712.74
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$74,924.05	\$243,158.46
Origen	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$74,924.05	\$243,158.46
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$74,924.05	\$243,158.46
Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	-\$74,924.05	-\$243,158.46
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Ortos Origenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Interno		
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Fiujos Netos de Electivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00

### DIF MUNICIPAL PACHUCA DE SOTO



# ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2016

NOVIEMBRE 2016

NOVIEMBRE 2015

Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

-\$174,717.77

-\$1,198,229.05

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

\$1,311,334.08

\$2,071,131.00

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

\$1,136,616.31

\$872,901.95

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del DIF Municipal de Pachuca de Soto, Estado de Hidalgo, afirmando ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las mismas, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas."

COORDINADORA ADMINISTRATIVA

DIRECTORA EJECUTIVA

COMISARIO

L.C. SUSANA ORTIZ SERRANO

C.D. ROSALVA CRISTINA REYES RIVEMAR

L.C.P.Y.A.P. NAYELI JACQUE INE SORIANO ALTUZAR